
                             

Transformátory v provedení ekodesign
Dodává světu energii od roku 1979



2

Udržitelnost



3

Energie 20 20 20 4

Normy 6

Naše nabídka 7

Technické podrobnosti 10

Instalováno po celém světě 17

Svět spolehlivosti 18

Zvláštní provedení 19

Kovové kryty 20

Naše příslušenství 22

Popis a charakteristiky 24

Hlavní vlastnosti 25

Certifikovaná kvalita 26

Třídy E-C-F 27

Nad rámec norem 28

Obsah



4

Po Kjótském protokolu se EU zaměřila na ambiciózní cíl: na 
tzv. klimatický energetický balíček 20-20-20, což stručně zna-
mená snížit emise skleníkových plynů o 20 %. Má zvýšit až na 
20 % podíl energie vyrobené z obnovitelných zdrojů a také 
dosáhnout snížení spotřeby energie o 20 %: to vše do roku 
2020. 

V oblasti transformátorů zahrnuje snížení jejich ztrát velké 
přínosy pro životní prostředí spojené s nižšími emisemi skle-
níkových plynů. 

Na základě tohoto jednoduchého předpokladu vydala Evrop-
ská komise novou směrnici 548/2014 o zavedení ekodesignu 
transformátorů a všichni evropští výrobci se jí musí řídit. 

Nová směrnice bude zavedena ve dvou krocích, první začal 
od července 2015 a druhý začne v červenci 2021. Podle stu-
die Evropské komise se odhaduje, že více než 2,5 % veške-
ré energie spotřebované zeměmi EU je ztraceno v důsledku 
ztrát transformátorů. 

Byl stanoven ambiciózní cíl, tj. snižovat do roku 2025 celko-
vé roční ztráty všech instalovaných transformátorů o 3,7 Mt 
emisí plynu za rok. V důsledku toho je cílem společnosti Te-
sar vždy dodávat udržitelné transformátory plně vyhovující 
předpisům o ekodesignu. Z ekonomického pohledu je třeba 
mít na paměti, že standardní definice nákladů životního cyklu 
výrobku je součet jeho kupní ceny a provozních nákladů po 
celou dobu jeho životnosti. 

Energie
20 20 20

Společnost Tesar přeměňuje vítr, sluneční záření a vodu na obnovitelnou ener-
gii.

Transformátory šetřící energii společnosti Tesar

emise CO2 oproti 
roku 1990

více využití obnovitel-
né energie

využití primární energie 
oproti PBZ*

Do roku

*pokračování beze změn

CO2

2020
20 %20 %20 %



5

V důsledku toho má transformátor se sníženými ztrátami 
vyšší pořizovací náklady, zatímco transformátory navržené s 
minimálními náklady na výrobu vedou ke zvýšeným ztrátám 
a provozním nákladům na přesčasovou práci. 

Vzhledem k tomu, že jsou transformátory napájeny 24 hodin 
denně 365 dní v roce a mají velmi dlouhou životnost, typicky 
30 let, je spotřeba energie dominantním faktorem. 

To znamená, že vyšší pořizovací náklady jsou vyváženy úspo-
rami za celou dobu životnosti výrobku. Kupní cena tvoří pou-
ze marginální část celkových nákladů na zařízení, zatímco 
provozní náklady (zejména související se ztrátami) předsta-
vují více než 80 % celkových nákladů. 

Vezmeme-li například výkonový transformátor 1 000 kVA a 
porovnáme jeho provedení ekodesign s tradičním provede-
ním, vrátí se vyšší náklady na jeho pořízení za pouhé dva roky! 
Úspora nákladů za 30 let činí zhruba 45 000 eur se značnými 
přínosy pro životní prostředí, které představují snížení emisí 
skleníkových plynů o přibližně 5 tun ročně! 

Ná
kla

dy
 (€

)

IEC Ekodesign
roky

05 10 15 20 25 30

0
10 000
20 000
30 000
40 000
50 000
60 000
70 000
80 000
90 000

100 000
110 000
120 000
130 000
140 000
150 000
160 000
170 000
180 000
190 000

Úspory energie za rok (kWh/rok) 8 598

Úspory provozních nákladů za rok (€/rok) 1 505

Průměrná životnost transformátorů (roky) 30

Úspory provozních nákladů za 30 let (€) 45 137

Návratnost nákladů na pořízení (roky) 2

Průměrný emisní faktor CO2 (gCO2/kWh) 540

Úspora emisí CO2 za rok (t/rok) 5

Pokročilé Ekodesign

Jmenovitý výkon (kVA) 1 000 1 000

Ztráty naprázdno (W) 2 300 1 550

Ztráty při zatížení při 120 °C (W) 10 800 9 000

Pořizovací náklady € 10 500 13 500

Provoz naprázdno (ztráty naprázdno)

Hodiny za den 24 24

Dny za rok 365 365

Provoz při zatížení (ztráty při zatížení)

Hodiny za den 8 8

Dny za rok 220 220

Účiník 80 % 80 %

Průměrné náklady na energii (€ /kWh) 0,175 0,175

Náklady na ztráty za rok (€/ rok) 5 655 4 150 Transformátory v provedení ekodesign ve srovnání s normami IEC



6

Normy

Normy
Současný stav technického vývoje

Transformátory společnosti Tesar jsou nad průměrem.

V průběhu let se mnoho norem zabývalo úrovní účinnosti su-
chých transformátorů: od HD 538 až po v roce 2004 vydanou 
mezinárodní normu IEC 60076-11, která představuje první 
skutečnou příručku pro suché typy transformátorů a obsahu-
je, mimo jiné, milník relevantní pro třídy prostředí, klimatu a 
chování při požáru (E-C-F). V září 2015 byla vydána norma EN 
50588-1, která až do roku 2018 nahrazuje všechny předchozí 
revize: platí pro olejové transformátory i pro suché transfor-
mátory zalévané pryskyřicí s 50 Hz. S maximální jmenovitou 
izolační úrovní 36 kV a jmenovitým výkonem od 5 kVA do 40 
MVA.

Tato norma vychází z nařízení EU 548/2014 ze dne 21. května 
2014, které stanovilo nový minimální požadavek na účinnost 

transformátoru, pokud je instalován po 1. červenci 2015.

Norma předpokládá maximální hodnotu ztrát naprázdno a 
ztrát při zatížení transformátorů až do jmenovitého výkonu 3 
150 kVA. Pro největší jmenovitý výkon se v této normě zavá-
dí index špičkové účinnosti (PEI), aby bylo možné zvolit lepší 
kombinaci ztrát v závislosti na využití transformátoru.



7

Transformátor v provedení ekodesign
Transformátor splňuje směrnici EU o ekodesignu a normu EN 
50588-1. Transformátor umožňuje snížení spotřeby energie a 
v důsledku toho snížení emisí skleníkových plynů. Jedná se o 
náš nejlepší model. 

Transformátor v pokročilém provedení
Vyvinut na základě 35 let zkušeností společnosti Tesar v ob-
lasti transformátorů zalévaných pryskyřicí. Lze jej instalovat v 
každém místě a lokalitě bez jakéhokoli omezení. Transformá-
tor lze přizpůsobit konkrétním požadavkům zákazníka.

Transformátor v základním provedení
Ve srovnání s modelem v pokročilém provedení se stejný-
mi charakteristikami je hlavní výhoda tohoto transformáto-
ru s maximálním jmenovitým výkonem 2 500 kVA jeho nižší 
hmotnost. Díky těmto vlastnostem představuje nejlepší kom-
promis tam, kde jsou požadována omezení hmotnosti nebo 
rozměrů. 

K dispozici jsou různé varianty

Naše nabídka
Italská kvalita

Transformátory společnosti Tesar pro různé potřeby.





1 Svorka vn
2 Svorka nn
3 Nulová svorka

7 Zdvihací oka
8 Tažné háky

2U

2N

2W

A

P
P

S

R
T

Q

2V

C

B

1U 1W1V

1V 1U1W

1

5
2

3

7

6

8

4

Technické podrobnosti

2U

2N

2W

A

P
P

S

R

T

Q

2V

C

B

1U 1W1V

1V 1U1W

1

5
2

3

7

6

8

4

Schéma zapojení PT 100 ohm Přepínač odboček

2U

2N

2W

A

P
P

S

R

T

Q

2V

C

B

1U 1W1V

1V 1U1W

1

5
2

3

7

6

8

4

2U

2N

2W

A

P
P

S

R

T

Q

2V

C

B

1U 1W1V

1V 1U1W

1

5
2

3

7

6

8

4

Svorka nn Svorka vn

2U

2N

2W

A

P
P

S

R

T

Q

2V

C

B

1U 1W1V

1V 1U1W

1

5
2

3

7

6

8

4

2U

2N

2W

A

P
P

S

R
T

Q

2V

C

B

1U 1W1V

1V 1U1W

1

5
2

3

7

6

8

4

4 Uzemňovací svorka
5 Spojovací skříňka
6 Přepínač odboček



10

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ  
skříně

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

100
Pokročilé 440 1 700 1 955 4 2,3 97,66 97,99 2,03 3,54 48 61 1 100 680 1 190 520 620 125 40 35 550 25
Ekodesign 280 1 850 2 050 6 2,3 97,72 98,12 2,23 4,56 39 51 1 100 750 1 200 520 620 125 40 35 580 25

160
Základní 550 4 000 4 600 6 2 96,88 97,45 3,05 5,29 54 67 1 100 710 1 190 520 620 125 40 35 650 25
Pokročilé 610 2 300 2 650 4 2 98,00 98,28 1,74 3,28 54 67 1 100 690 1 240 520 620 125 40 35 800 25
Ekodesign 400 2 600 2 900 6 2 97,98 98,34 1,99 4,35 42 54 1 200 770 1 250 520 620 125 40 35 750 25

250
Základní 800 4 400 5 060 6 1,8 97,71 98,09 2,20 4,54 54 67 1 100 690 1 240 520 620 125 40 35 800 25
Pokročilé 820 3 000 3 450 4 1,8 98,32 98,55 1,46 3,03 54 67 1 240 725 1 265 520 620 125 40 35 1 050 25
Ekodesign 520 3 400 3 800 6 1,8 98,30 98,60 1,70 4,10 45 57 1 270 790 1 400 520 620 125 40 35 1 070 25

315
Základní 950 4 800 5 520 6 1,7 97,99 98,31 1,93 4,30 56 70 1 240 730 1 205 520 620 125 40 35 1 000 28
Pokročilé 1 000 3 800 4 400 4 1,7 98,31 98,55 1,48 3,05 56 70 1 240 735 1 360 520 620 125 40 35 1 170 28
Ekodesign 630 3 950 4 400 6 1,7 98,43 98,70 1,58 3,99 46 59 1 300 790 1 500 520 620 125 40 35 1 200 28

400
Základní 1 100 5 300 6 100 6 1,5 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 240 815 1 355 670 770 125 40 35 1150 28
Pokročilé 1150 4 300 4 950 4 1,5 98,50 98,71 1,32 2,90 57 71 1 240 795 1 505 670 770 125 40 35 1 300 28
Ekodesign 750 4 950 5 500 6 1,5 98,46 98,73 1,55 3,97 47 60 1 340 860 1 600 670 770 125 40 35 1 370 28

500
Základní 1 400 6 600 7 600 6 1,4 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 290 815 1 475 670 770 125 40 35 1350 28
Pokročilé 1 400 5 400 6 200 4 1,4 98,50 98,71 1,32 2,91 57 71 1 290 810 1 495 670 770 125 40 35 1 500 28
Ekodesign 900 5 750 6 400 6 1,4 98,56 98,81 1,46 3,88 48 61 1350 880 1 600 670 770 125 40 35 1 500 28

630
Základní 1 550 7 500 8 600 6 1,3 98,41 98,67 1,55 3,96 58 72 1 290 815 1 680 670 770 125 40 35 1 550 28
Pokročilé 1 500 6 400 7 350 4 1,3 98,61 98,82 1,25 2,84 58 72 1 290 810 1 710 670 770 125 40 35 1 750 28
Ekodesign 1 100 6 850 7 600 6 1,3 98,64 98,88 1,39 3,82 49 62 1 400 880 1 700 670 770 125 40 35 1 750 28

800
Základní 1 800 9 200 10 600 6 1,1 98,47 98,72 1,50 3,92 59 73 1 430 835 1 715 670 770 125 40 35 1 800 28
Pokročilé 1 800 8 200 9 400 6 1,1 98,62 98,83 1,35 3,79 59 73 1 430 835 1 775 670 770 125 40 35 1 950 28
Ekodesign 1 300 7 200 8 000 6 1,1 98,85 99,04 1,18 3,64 50 64 1 450 890 1 850 670 770 125 40 35 2 250 28

1 000
Základní 2 100 10 700 12 300 6 1 98,58 98,81 1,41 3,84 60 74 1 430 950 1765 820 1 000 125 40 35 2 100 28
Pokročilé 2 000 8 800 10 100 6 1 98,80 98,99 1,19 3,65 60 74 1 500 1 000 1 875 820 1 000 125 40 35 2 300 28
Ekodesign 1 550 8 100 9 000 6 1 98,96 99,13 1,08 3,55 51 65 1 500 1 020 1 950 820 1 000 125 40 35 2 750 40

1 250
Základní 2 600 12 500 14 400 6 0,9 98,66 98,87 1,33 3,77 62 76 1 500 975 1 770 820 1 000 125 40 35 2 500 40
Pokročilé 2400 11 000 12 650 6 0,9 98,81 99,00 1,19 3,65 62 76 1 500 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 600 40
Ekodesign 1 800 9 900 11 000 6 0,9 98,99 99,16 1,06 3,53 53 67 1 650 1 040 2 000 820 1 000 125 40 35 3 250 40

1 600
Základní 2 950 15 000 17 300 6 0,9 98,75 98,95 1,26 3,71 62 76 1 600 970 2 130 820 1 000 200 70 50 3 100 40
Pokročilé 2 800 12 700 14 600 6 0,9 98,92 99,09 1,09 3,56 62 76 1 680 970 2 215 820 1 000 200 70 50 3 300 40
Ekodesign 2 200 11 700 13 000 6 0,9 99,06 99,21 0,99 3,47 54 68 1 650 1 040 2 350 820 1 000 200 70 50 3 850 50

2 000
Základní 3 700 19 000 21 800 6 0,8 98,74 98,95 1,27 3,72 63 78 1 680 1 085 2 260 1 070 1 200 200 70 50 3 900 50
Pokročilé 3 800 15 600 18 000 6 0,8 98,92 99,08 1,08 3,55 63 78 1 770 1 095 2 370 1 070 1 200 200 70 50 4 150 51
Ekodesign 2 600 14 400 16 000 6 0,8 99,08 99,23 0,98 3,46 55 70 1 800 1 200 2 300 1 070 1 200 200 70 50 4 550 50

2 500
Základní 4 400 22 500 25 900 6 0,7 98,80 99,00 1,22 3,67 65 80 1 830 1 100 2 335 1 070 1 200 200 70 50 4 700 51
Pokročilé 4 300 19 000 21 800 6 0,7 98,97 99,12 1,05 3,53 65 80 1 940 1 140 2 425 1 070 1 200 200 70 50 4 900 51
Ekodesign 3 100 17 100 19 000 6 0,7 99,12 99,27 0,94 3,43 56 71 1 950 1 200 2400 1 070 1 200 200 70 50 5 400 51

3 150
Pokročilé 5 500 21 000 24 150 8 0,6 99,07 99,20 1,09 4,41 66 81 2 100 1 145 2 430 1 070 1 200 200 70 50 5 900 51
Ekodesign 3 800 19 800 22 000 8 0,6 99,19 99,32 1,02 4,35 58 74 2 150 1 200 2 450 1 070 1 200 200 70 50 6 400 51

Normy IEC 60076
Instalace Vnitřní
Nadmořská výška < 1 000 m
Typ chlazení AN
Materiál vinutí AL / AL
Teplota okolí 40° C
Nárůst teploty 100 / 100 K

Technické údaje

Na vyžádání je k dispozici speciální provedení transformátorů (změna okolní teploty/ změna vodiče hliník Al na měď Cu).



11

12 kV

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ  
skříně

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

100
Pokročilé 440 1 700 1 955 4 2,3 97,66 97,99 2,03 3,54 48 61 1 100 680 1 190 520 620 125 40 35 550 25
Ekodesign 280 1 850 2 050 6 2,3 97,72 98,12 2,23 4,56 39 51 1 100 750 1 200 520 620 125 40 35 580 25

160
Základní 550 4 000 4 600 6 2 96,88 97,45 3,05 5,29 54 67 1 100 710 1 190 520 620 125 40 35 650 25
Pokročilé 610 2 300 2 650 4 2 98,00 98,28 1,74 3,28 54 67 1 100 690 1 240 520 620 125 40 35 800 25
Ekodesign 400 2 600 2 900 6 2 97,98 98,34 1,99 4,35 42 54 1 200 770 1 250 520 620 125 40 35 750 25

250
Základní 800 4 400 5 060 6 1,8 97,71 98,09 2,20 4,54 54 67 1 100 690 1 240 520 620 125 40 35 800 25
Pokročilé 820 3 000 3 450 4 1,8 98,32 98,55 1,46 3,03 54 67 1 240 725 1 265 520 620 125 40 35 1 050 25
Ekodesign 520 3 400 3 800 6 1,8 98,30 98,60 1,70 4,10 45 57 1 270 790 1 400 520 620 125 40 35 1 070 25

315
Základní 950 4 800 5 520 6 1,7 97,99 98,31 1,93 4,30 56 70 1 240 730 1 205 520 620 125 40 35 1 000 28
Pokročilé 1 000 3 800 4 400 4 1,7 98,31 98,55 1,48 3,05 56 70 1 240 735 1 360 520 620 125 40 35 1 170 28
Ekodesign 630 3 950 4 400 6 1,7 98,43 98,70 1,58 3,99 46 59 1 300 790 1 500 520 620 125 40 35 1 200 28

400
Základní 1 100 5 300 6 100 6 1,5 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 240 815 1 355 670 770 125 40 35 1150 28
Pokročilé 1150 4 300 4 950 4 1,5 98,50 98,71 1,32 2,90 57 71 1 240 795 1 505 670 770 125 40 35 1 300 28
Ekodesign 750 4 950 5 500 6 1,5 98,46 98,73 1,55 3,97 47 60 1 340 860 1 600 670 770 125 40 35 1 370 28

500
Základní 1 400 6 600 7 600 6 1,4 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 290 815 1 475 670 770 125 40 35 1350 28
Pokročilé 1 400 5 400 6 200 4 1,4 98,50 98,71 1,32 2,91 57 71 1 290 810 1 495 670 770 125 40 35 1 500 28
Ekodesign 900 5 750 6 400 6 1,4 98,56 98,81 1,46 3,88 48 61 1350 880 1 600 670 770 125 40 35 1 500 28

630
Základní 1 550 7 500 8 600 6 1,3 98,41 98,67 1,55 3,96 58 72 1 290 815 1 680 670 770 125 40 35 1 550 28
Pokročilé 1 500 6 400 7 350 4 1,3 98,61 98,82 1,25 2,84 58 72 1 290 810 1 710 670 770 125 40 35 1 750 28
Ekodesign 1 100 6 850 7 600 6 1,3 98,64 98,88 1,39 3,82 49 62 1 400 880 1 700 670 770 125 40 35 1 750 28

800
Základní 1 800 9 200 10 600 6 1,1 98,47 98,72 1,50 3,92 59 73 1 430 835 1 715 670 770 125 40 35 1 800 28
Pokročilé 1 800 8 200 9 400 6 1,1 98,62 98,83 1,35 3,79 59 73 1 430 835 1 775 670 770 125 40 35 1 950 28
Ekodesign 1 300 7 200 8 000 6 1,1 98,85 99,04 1,18 3,64 50 64 1 450 890 1 850 670 770 125 40 35 2 250 28

1 000
Základní 2 100 10 700 12 300 6 1 98,58 98,81 1,41 3,84 60 74 1 430 950 1765 820 1 000 125 40 35 2 100 28
Pokročilé 2 000 8 800 10 100 6 1 98,80 98,99 1,19 3,65 60 74 1 500 1 000 1 875 820 1 000 125 40 35 2 300 28
Ekodesign 1 550 8 100 9 000 6 1 98,96 99,13 1,08 3,55 51 65 1 500 1 020 1 950 820 1 000 125 40 35 2 750 40

1 250
Základní 2 600 12 500 14 400 6 0,9 98,66 98,87 1,33 3,77 62 76 1 500 975 1 770 820 1 000 125 40 35 2 500 40
Pokročilé 2400 11 000 12 650 6 0,9 98,81 99,00 1,19 3,65 62 76 1 500 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 600 40
Ekodesign 1 800 9 900 11 000 6 0,9 98,99 99,16 1,06 3,53 53 67 1 650 1 040 2 000 820 1 000 125 40 35 3 250 40

1 600
Základní 2 950 15 000 17 300 6 0,9 98,75 98,95 1,26 3,71 62 76 1 600 970 2 130 820 1 000 200 70 50 3 100 40
Pokročilé 2 800 12 700 14 600 6 0,9 98,92 99,09 1,09 3,56 62 76 1 680 970 2 215 820 1 000 200 70 50 3 300 40
Ekodesign 2 200 11 700 13 000 6 0,9 99,06 99,21 0,99 3,47 54 68 1 650 1 040 2 350 820 1 000 200 70 50 3 850 50

2 000
Základní 3 700 19 000 21 800 6 0,8 98,74 98,95 1,27 3,72 63 78 1 680 1 085 2 260 1 070 1 200 200 70 50 3 900 50
Pokročilé 3 800 15 600 18 000 6 0,8 98,92 99,08 1,08 3,55 63 78 1 770 1 095 2 370 1 070 1 200 200 70 50 4 150 51
Ekodesign 2 600 14 400 16 000 6 0,8 99,08 99,23 0,98 3,46 55 70 1 800 1 200 2 300 1 070 1 200 200 70 50 4 550 50

2 500
Základní 4 400 22 500 25 900 6 0,7 98,80 99,00 1,22 3,67 65 80 1 830 1 100 2 335 1 070 1 200 200 70 50 4 700 51
Pokročilé 4 300 19 000 21 800 6 0,7 98,97 99,12 1,05 3,53 65 80 1 940 1 140 2 425 1 070 1 200 200 70 50 4 900 51
Ekodesign 3 100 17 100 19 000 6 0,7 99,12 99,27 0,94 3,43 56 71 1 950 1 200 2400 1 070 1 200 200 70 50 5 400 51

3 150
Pokročilé 5 500 21 000 24 150 8 0,6 99,07 99,20 1,09 4,41 66 81 2 100 1 145 2 430 1 070 1 200 200 70 50 5 900 51
Ekodesign 3 800 19 800 22 000 8 0,6 99,19 99,32 1,02 4,35 58 74 2 150 1 200 2 450 1 070 1 200 200 70 50 6 400 51

Primární napětí až 12 kV
Odbočky +/- 2x2,5 %
Sekundární napětí 400 V
Skupina vektorů Dyn11-Dyn5
Frekvence 50 Hz
Třída izolace F/F
Stupeň krytí IP00

Vyhrazujeme si právo na změnu technických údajů bez oznámení.



12

Normy IEC 60076
Instalace Vnitřní
Nadmořská výška < 1 000 m
Typ chlazení AN
Materiál vinutí AL / AL
Teplota okolí 40° C
Nárůst teploty 100 / 100 K

Technické údaje

Na vyžádání je k dispozici speciální provedení transformátorů (změna okolní teploty/ změna vodiče hliník Al na měď Cu).

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ 
skříně

cosφ 1

zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

100
Pokročilé 480 1 700 1 955 6 2,3 97,62 97,94 2,13 4,48 48 61 1 200 690 1 240 520 620 125 40 35 550 25
Ekodesign 280 1 850 2 050 6 2,3 97,72 98,12 2,23 4,56 39 51 1 130 750 1 250 520 620 125 40 35 600 25

160
Základní 550 4 000 4 600 6 2,0 96,88 97,45 3,05 5,29 54 67 1 100 710 1 190 520 620 125 40 35 650 25
Pokročilé 650 2400 2 760 6 2,0 97,91 98,20 1,90 4,28 54 67 1 240 720 1 190 520 620 125 40 35 780 25
Ekodesign 400 2 600 2 900 6 2,0 97,98 98,34 1,99 4,35 42 54 1 270 770 1 250 520 620 125 40 35 800 25

250
Základní 800 4 400 5 060 6 1,8 97,71 98,09 2,20 4,54 54 67 1 100 690 1 240 520 620 125 40 35 800 25
Pokročilé 880 3 300 3 800 6 1,8 98,16 98,42 1,70 4,10 54 67 1 240 745 1 210 520 620 125 40 35 1 000 25
Ekodesign 520 3 400 3 800 6 1,8 98,30 98,60 1,70 4,10 45 57 1 270 790 1 420 520 620 125 40 35 1 100 25

315
Základní 950 4 800 5 520 6 1,7 97,99 98,31 1,93 4,30 56 70 1 240 730 1 205 520 620 125 40 35 1 000 28
Pokročilé 1 030 4 000 4 600 6 1,7 98,24 98,49 1,64 4,04 56 70 1 240 735 1455 520 620 125 40 35 1 100 28
Ekodesign 630 3 950 4 400 6 1,7 98,43 98,70 1,58 3,99 46 59 1 340 790 1 530 520 620 125 40 35 1 250 28

400
Základní 1 100 5 300 6 100 6 1,5 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 240 815 1 355 670 770 125 40 35 1150 28
Pokročilé 1 250 4 800 5 500 6 1,5 98,34 98,57 1,55 3,97 57 71 1 290 810 1 475 670 770 125 40 35 1 280 28
Ekodesign 750 4 950 5 500 6 1,5 98,46 98,73 1,55 3,97 47 60 1 340 860 1 630 670 770 125 40 35 1 400 28

500
Základní 1 400 6 600 7 600 6 1,4 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 290 815 1 475 670 770 125 40 35 1350 28
Pokročilé 1 400 5 900 6 780 6 1,4 98,39 98,63 1,54 3,95 57 71 1 290 810 1 600 670 770 125 40 35 1 450 28
Ekodesign 900 5 750 6 400 6 1,4 98,56 98,81 1,46 3,88 48 61 1 400 880 1 640 670 770 125 40 35 1 600 28

630
Základní 1 550 7 500 8 600 6 1,3 98,41 98,67 1,55 3,96 58 72 1 290 815 1 680 670 770 125 40 35 1 550 28
Pokročilé 1 650 6 800 7 800 6 1,3 98,52 98,74 1,42 3,85 58 72 1 290 825 1 710 670 770 125 40 35 1 650 28
Ekodesign 1 100 6 850 7 600 6 1,3 98,64 98,88 1,39 3,82 49 62 1 400 880 1 760 670 770 125 40 35 1 800 28

800
Základní 1 800 9 200 10 600 6 1,1 98,47 98,72 1,50 3,92 59 73 1 430 835 1 715 670 770 125 40 35 1 800 28
Pokročilé 2 000 8 000 9 200 6 1,1 98,62 98,82 1,33 3,77 59 73 1 430 835 1 775 670 770 125 40 35 1 960 28
Ekodesign 1 300 7 200 8 000 6 1,1 98,85 99,04 1,18 3,64 50 64 1 490 890 1 880 670 770 125 40 35 2 350 28

1 000
Základní 2 100 10 700 12 300 6 1,0 98,58 98,81 1,41 3,84 60 74 1 430 950 1765 820 1 000 125 40 35 2 100 28
Pokročilé 2400 9 400 10 800 6 1,0 98,70 98,88 1,26 3,71 60 74 1 500 1 000 1 875 820 1 000 125 40 35 2 350 40
Ekodesign 1 550 8 100 9 000 6 1,0 98,96 99,13 1,08 3,55 51 65 1 630 1 020 1 950 820 1 000 125 40 35 3 000 40

1 250
Základní 2 600 12 500 14 400 6 0,9 98,66 98,87 1,33 3,77 62 76 1 500 975 1 770 820 1 000 125 40 35 2 500 40
Pokročilé 2 800 11 500 13 100 6 0,9 98,74 98,93 1,23 3,68 62 76 1 500 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 650 40
Ekodesign 1 800 9 900 11 000 6 0,9 98,99 99,16 1,06 3,53 53 67 1 670 1 040 2 080 820 1 000 125 40 35 3 400 40

1 600
Základní 2 950 15 000 17 300 6 0,9 98,75 98,95 1,26 3,71 62 76 1 600 970 2 130 820 1 000 200 70 50 3 100 40
Pokročilé 3 500 13 500 15 520 6 0,9 98,83 98,99 1,15 3,61 62 76 1 680 970 2 215 820 1 000 200 70 50 3 350 41
Ekodesign 2 200 11 700 13 000 6 0,9 99,06 99,21 0,99 3,47 54 68 1 700 1 040 2 380 820 1 000 200 70 50 4 050 50

2 000
Základní 3 700 19 000 21 800 6 0,8 98,74 98,95 1,27 3,72 63 78 1 680 1 085 2 260 1 070 1 200 200 70 50 3 900 50
Pokročilé 4 400 16 000 18 400 6 0,8 98,87 99,03 1,10 3,57 63 78 1 770 1 095 2 370 1 070 1 200 200 70 50 4 180 51
Ekodesign 2 600 14 400 16 000 6 0,8 99,08 99,23 0,98 3,46 55 70 1 840 1 200 2 420 1 070 1 200 200 70 50 4 750 51

2 500
Základní 4 400 22 500 25 900 6 0,7 98,80 99,00 1,22 3,67 65 80 1 830 1 100 2 335 1 070 1 200 200 70 50 4 700 51
Pokročilé 5 000 19 000 21 800 6 0,7 98,94 99,09 1,05 3,53 65 80 1 940 1 140 2415 1 070 1 200 200 70 50 4 900 51
Ekodesign 3 100 17 100 19 000 6 0,7 99,12 99,27 0,94 3,43 56 71 1 960 1 200 2 470 1 070 1 200 200 70 50 5 600 51

3 150
Pokročilé 6 000 20 500 23 575 8 0,6 99,07 99,19 1,07 4,40 66 81 2 100 1 155 2 430 1 070 1 200 200 70 50 6 000 51
Ekodesign 3 800 19 800 22 000 8 0,6 99,19 99,32 1,02 4,35 58 74 2 150 1 200 2 530 1 070 1 200 200 70 50 6 600 51



13

17,5 kV
Primární napětí až 17,5 kV
Odbočky +/- 2x2,5 %
Sekundární napětí 400 V
Skupina vektorů Dyn11-Dyn5
Frekvence 50 Hz
Třída izolace F/F
Stupeň krytí IP00

Vyhrazujeme si právo na změnu technických údajů bez oznámení.

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ 
skříně

cosφ 1

zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

100
Pokročilé 480 1 700 1 955 6 2,3 97,62 97,94 2,13 4,48 48 61 1 200 690 1 240 520 620 125 40 35 550 25
Ekodesign 280 1 850 2 050 6 2,3 97,72 98,12 2,23 4,56 39 51 1 130 750 1 250 520 620 125 40 35 600 25

160
Základní 550 4 000 4 600 6 2,0 96,88 97,45 3,05 5,29 54 67 1 100 710 1 190 520 620 125 40 35 650 25
Pokročilé 650 2400 2 760 6 2,0 97,91 98,20 1,90 4,28 54 67 1 240 720 1 190 520 620 125 40 35 780 25
Ekodesign 400 2 600 2 900 6 2,0 97,98 98,34 1,99 4,35 42 54 1 270 770 1 250 520 620 125 40 35 800 25

250
Základní 800 4 400 5 060 6 1,8 97,71 98,09 2,20 4,54 54 67 1 100 690 1 240 520 620 125 40 35 800 25
Pokročilé 880 3 300 3 800 6 1,8 98,16 98,42 1,70 4,10 54 67 1 240 745 1 210 520 620 125 40 35 1 000 25
Ekodesign 520 3 400 3 800 6 1,8 98,30 98,60 1,70 4,10 45 57 1 270 790 1 420 520 620 125 40 35 1 100 25

315
Základní 950 4 800 5 520 6 1,7 97,99 98,31 1,93 4,30 56 70 1 240 730 1 205 520 620 125 40 35 1 000 28
Pokročilé 1 030 4 000 4 600 6 1,7 98,24 98,49 1,64 4,04 56 70 1 240 735 1455 520 620 125 40 35 1 100 28
Ekodesign 630 3 950 4 400 6 1,7 98,43 98,70 1,58 3,99 46 59 1 340 790 1 530 520 620 125 40 35 1 250 28

400
Základní 1 100 5 300 6 100 6 1,5 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 240 815 1 355 670 770 125 40 35 1150 28
Pokročilé 1 250 4 800 5 500 6 1,5 98,34 98,57 1,55 3,97 57 71 1 290 810 1 475 670 770 125 40 35 1 280 28
Ekodesign 750 4 950 5 500 6 1,5 98,46 98,73 1,55 3,97 47 60 1 340 860 1 630 670 770 125 40 35 1 400 28

500
Základní 1 400 6 600 7 600 6 1,4 98,23 98,51 1,70 4,10 57 71 1 290 815 1 475 670 770 125 40 35 1350 28
Pokročilé 1 400 5 900 6 780 6 1,4 98,39 98,63 1,54 3,95 57 71 1 290 810 1 600 670 770 125 40 35 1 450 28
Ekodesign 900 5 750 6 400 6 1,4 98,56 98,81 1,46 3,88 48 61 1 400 880 1 640 670 770 125 40 35 1 600 28

630
Základní 1 550 7 500 8 600 6 1,3 98,41 98,67 1,55 3,96 58 72 1 290 815 1 680 670 770 125 40 35 1 550 28
Pokročilé 1 650 6 800 7 800 6 1,3 98,52 98,74 1,42 3,85 58 72 1 290 825 1 710 670 770 125 40 35 1 650 28
Ekodesign 1 100 6 850 7 600 6 1,3 98,64 98,88 1,39 3,82 49 62 1 400 880 1 760 670 770 125 40 35 1 800 28

800
Základní 1 800 9 200 10 600 6 1,1 98,47 98,72 1,50 3,92 59 73 1 430 835 1 715 670 770 125 40 35 1 800 28
Pokročilé 2 000 8 000 9 200 6 1,1 98,62 98,82 1,33 3,77 59 73 1 430 835 1 775 670 770 125 40 35 1 960 28
Ekodesign 1 300 7 200 8 000 6 1,1 98,85 99,04 1,18 3,64 50 64 1 490 890 1 880 670 770 125 40 35 2 350 28

1 000
Základní 2 100 10 700 12 300 6 1,0 98,58 98,81 1,41 3,84 60 74 1 430 950 1765 820 1 000 125 40 35 2 100 28
Pokročilé 2400 9 400 10 800 6 1,0 98,70 98,88 1,26 3,71 60 74 1 500 1 000 1 875 820 1 000 125 40 35 2 350 40
Ekodesign 1 550 8 100 9 000 6 1,0 98,96 99,13 1,08 3,55 51 65 1 630 1 020 1 950 820 1 000 125 40 35 3 000 40

1 250
Základní 2 600 12 500 14 400 6 0,9 98,66 98,87 1,33 3,77 62 76 1 500 975 1 770 820 1 000 125 40 35 2 500 40
Pokročilé 2 800 11 500 13 100 6 0,9 98,74 98,93 1,23 3,68 62 76 1 500 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 650 40
Ekodesign 1 800 9 900 11 000 6 0,9 98,99 99,16 1,06 3,53 53 67 1 670 1 040 2 080 820 1 000 125 40 35 3 400 40

1 600
Základní 2 950 15 000 17 300 6 0,9 98,75 98,95 1,26 3,71 62 76 1 600 970 2 130 820 1 000 200 70 50 3 100 40
Pokročilé 3 500 13 500 15 520 6 0,9 98,83 98,99 1,15 3,61 62 76 1 680 970 2 215 820 1 000 200 70 50 3 350 41
Ekodesign 2 200 11 700 13 000 6 0,9 99,06 99,21 0,99 3,47 54 68 1 700 1 040 2 380 820 1 000 200 70 50 4 050 50

2 000
Základní 3 700 19 000 21 800 6 0,8 98,74 98,95 1,27 3,72 63 78 1 680 1 085 2 260 1 070 1 200 200 70 50 3 900 50
Pokročilé 4 400 16 000 18 400 6 0,8 98,87 99,03 1,10 3,57 63 78 1 770 1 095 2 370 1 070 1 200 200 70 50 4 180 51
Ekodesign 2 600 14 400 16 000 6 0,8 99,08 99,23 0,98 3,46 55 70 1 840 1 200 2 420 1 070 1 200 200 70 50 4 750 51

2 500
Základní 4 400 22 500 25 900 6 0,7 98,80 99,00 1,22 3,67 65 80 1 830 1 100 2 335 1 070 1 200 200 70 50 4 700 51
Pokročilé 5 000 19 000 21 800 6 0,7 98,94 99,09 1,05 3,53 65 80 1 940 1 140 2415 1 070 1 200 200 70 50 4 900 51
Ekodesign 3 100 17 100 19 000 6 0,7 99,12 99,27 0,94 3,43 56 71 1 960 1 200 2 470 1 070 1 200 200 70 50 5 600 51

3 150
Pokročilé 6 000 20 500 23 575 8 0,6 99,07 99,19 1,07 4,40 66 81 2 100 1 155 2 430 1 070 1 200 200 70 50 6 000 51
Ekodesign 3 800 19 800 22 000 8 0,6 99,19 99,32 1,02 4,35 58 74 2 150 1 200 2 530 1 070 1 200 200 70 50 6 600 51



14

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ  
skříně

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

100
Pokročilé 480 1 700 1 955 6 2,3 97,62 97,94 2,13 4,48 48 61 1 200 760 1 240 520 620 125 40 35 580 25
Ekodesign 280 1 850 2 050 6 2,3 97,72 98,12 2,23 4,56 39 51 1 130 750 1 250 520 620 125 40 35 650 25

160
Základní 700 4 000 4 600 6 2,0 96,79 97,33 3,05 5,29 54 67 1 100 710 1 240 520 620 125 40 35 700 25
Pokročilé 650 2 500 2 850 6 2,0 97,86 98,16 1,96 4,33 51 64 1 240 750 1 250 520 620 125 40 35 800 25
Ekodesign 400 2 600 2 900 6 2,0 97,98 98,34 1,99 4,35 42 54 1 270 770 1 250 520 620 125 40 35 850 25

250
Základní 960 4 400 5 060 6 1,8 97,65 98,01 2,20 4,54 54 67 1 240 755 1 310 520 620 125 40 35 950 25
Pokročilé 880 3 300 3 800 6 1,8 98,16 98,42 1,70 4,10 54 67 1 290 775 1 410 520 620 125 40 35 1 050 25
Ekodesign 520 3 400 3 800 6 1,8 98,30 98,60 1,70 4,10 45 57 1 270 790 1 420 520 620 125 40 35 1150 25

315
Základní 1 100 4 700 5 405 6 1,7 97,98 98,28 1,90 4,27 56 70 1 290 775 1 325 520 620 125 40 35 1 050 28
Pokročilé 1 030 4 000 4 600 6 1,7 98,24 98,49 1,64 4,04 56 70 1 290 770 1 525 520 620 125 40 35 1 200 28
Ekodesign 630 3 950 4 400 6 1,7 98,43 98,70 1,58 3,99 46 59 1 340 790 1 530 520 620 125 40 35 1 300 28

400
Základní 1350 5 400 6 210 6 1,5 98,15 98,41 1,73 4,12 57 71 1 320 850 1 405 670 770 125 40 35 1 250 28
Pokročilé 1 200 4 800 5 500 6 1,5 98,35 98,59 1,55 3,97 57 71 1 320 845 1 565 670 770 125 40 35 1 300 28
Ekodesign 750 4 950 5 500 6 1,5 98,46 98,73 1,55 3,97 47 60 1 340 860 1 630 670 770 125 40 35 1 450 28

500
Základní 1 600 6 600 7 600 6 1,4 98,19 98,46 1,70 4,10 57 71 1 320 850 1 505 670 770 125 40 35 1 400 28
Pokročilé 1 400 5 900 6 780 6 1,4 98,39 98,63 1,54 3,95 57 71 1 430 850 1 620 670 770 125 40 35 1 550 28
Ekodesign 900 5 750 6 400 6 1,4 98,56 98,81 1,46 3,88 48 61 1 400 880 1 640 670 770 125 40 35 1 650 28

630
Základní 1 900 7 900 9 085 6 1,3 98,29 98,54 1,62 4,03 58 72 1 430 870 1 600 670 770 125 40 35 1 650 28
Pokročilé 1 650 6 800 7 800 6 1,3 98,52 98,74 1,42 3,85 58 72 1 430 885 1 760 670 770 125 40 35 1 800 28
Ekodesign 1 100 6 850 7 600 6 1,3 98,64 98,88 1,39 3,82 49 62 1 400 880 1 760 670 770 125 40 35 1 850 28

800
Základní 2 300 9 500 10 925 6 1,1 98,37 98,61 1,55 3,96 59 73 1 430 870 1765 670 770 125 40 35 1 900 28
Pokročilé 2 000 8 000 9 200 6 1,1 98,62 98,82 1,33 3,77 59 73 1 500 890 1 810 670 770 125 40 35 2 150 28
Ekodesign 1 300 7 200 8 000 6 1,1 98,85 99,04 1,18 3,64 50 64 1 490 890 1 880 670 770 125 40 35 2400 28

1 000
Základní 2 600 11 000 12 650 6 1,0 98,50 98,72 1,44 3,87 60 74 1 500 1 000 1 950 820 1 000 125 40 35 2 300 40
Pokročilé 2 300 9 400 10 800 6 1,0 98,71 98,90 1,26 3,71 60 74 1 500 1 000 1 960 820 1 000 125 40 35 2 500 40
Ekodesign 1 550 8 100 9 000 6 1,0 98,96 99,13 1,08 3,55 51 65 1 630 1 020 1 950 820 1 000 125 40 35 3 050 40

1 250
Základní 2 900 13 000 14 950 6 0,9 98,59 98,81 1,38 3,81 62 76 1 500 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 650 40
Pokročilé 2 700 11 500 13 100 6 0,9 98,75 98,94 1,23 3,68 62 76 1 600 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 850 40
Ekodesign 1 800 9 900 11 000 6 0,9 98,99 99,16 1,06 3,53 53 67 1 670 1 040 2 080 820 1 000 125 40 35 3 500 40

1 600
Základní 3 500 16 500 18 975 6 0,9 98,61 98,83 1,37 3,80 62 76 1 680 1 030 2 210 820 1 000 200 70 50 3 300 51
Pokročilé 3 100 14 000 15 800 6 0,9 98,83 99,01 1,17 3,63 62 76 1 680 1 025 2 265 820 1 000 200 70 50 3 450 51
Ekodesign 2 200 11 700 13 000 6 0,9 99,06 99,21 0,99 3,47 54 68 1 700 1 040 2 380 820 1 000 200 70 50 4 150 51

2 000
Základní 4 100 20 500 23 575 6 0,8 98,64 98,86 1,36 3,80 63 78 1 770 1 135 2 370 1 070 1 200 200 70 50 4 100 51
Pokročilé 4 000 16 000 18 000 6 0,8 98,91 99,07 1,08 3,55 63 78 1 830 1 140 2 420 1 070 1 200 200 70 50 4 250 51
Ekodesign 2 600 14 400 16 000 6 0,8 99,08 99,23 0,98 3,46 55 70 1 840 1 200 2 420 1 070 1 200 200 70 50 4 850 51

2 500
Základní 5 200 25 000 28 750 6 0,7 98,66 98,87 1,33 3,77 65 80 1 940 1 165 2 465 1 070 1 200 200 70 50 4 850 70
Pokročilé 5 000 19 000 21 850 6 0,7 98,94 99,09 1,05 3,53 65 80 1 940 1 170 2 470 1 070 1 200 200 70 50 5 000 70
Ekodesign 3 100 17 100 19 000 6 0,7 99,12 99,27 0,94 3,43 56 71 1 960 1 200 2 470 1 070 1 200 200 70 50 5 700 70

3 150
Pokročilé 5 600 21 000 24 150 8 0,6 99,06 99,19 1,09 4,41 66 81 2 160 1 200 2 510 1 070 1 200 200 70 50 6 300 70
Ekodesign 3 800 19 800 22 000 8 0,6 99,19 99,32 1,02 4,35 58 74 2 150 1 200 2 530 1 070 1 200 200 70 50 6 700 70

Normy IEC 60076
Instalace Vnitřní
Nadmořská výška < 1 000 m
Typ chlazení AN
Materiál vinutí AL / AL
Teplota okolí 40° C
Nárůst teploty 100 / 100 K

Technické údaje

Na vyžádání je k dispozici speciální provedení transformátorů (změna okolní teploty/ změna vodiče hliník Al na měď Cu).



15

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ  
skříně

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

100
Pokročilé 480 1 700 1 955 6 2,3 97,62 97,94 2,13 4,48 48 61 1 200 760 1 240 520 620 125 40 35 580 25
Ekodesign 280 1 850 2 050 6 2,3 97,72 98,12 2,23 4,56 39 51 1 130 750 1 250 520 620 125 40 35 650 25

160
Základní 700 4 000 4 600 6 2,0 96,79 97,33 3,05 5,29 54 67 1 100 710 1 240 520 620 125 40 35 700 25
Pokročilé 650 2 500 2 850 6 2,0 97,86 98,16 1,96 4,33 51 64 1 240 750 1 250 520 620 125 40 35 800 25
Ekodesign 400 2 600 2 900 6 2,0 97,98 98,34 1,99 4,35 42 54 1 270 770 1 250 520 620 125 40 35 850 25

250
Základní 960 4 400 5 060 6 1,8 97,65 98,01 2,20 4,54 54 67 1 240 755 1 310 520 620 125 40 35 950 25
Pokročilé 880 3 300 3 800 6 1,8 98,16 98,42 1,70 4,10 54 67 1 290 775 1 410 520 620 125 40 35 1 050 25
Ekodesign 520 3 400 3 800 6 1,8 98,30 98,60 1,70 4,10 45 57 1 270 790 1 420 520 620 125 40 35 1150 25

315
Základní 1 100 4 700 5 405 6 1,7 97,98 98,28 1,90 4,27 56 70 1 290 775 1 325 520 620 125 40 35 1 050 28
Pokročilé 1 030 4 000 4 600 6 1,7 98,24 98,49 1,64 4,04 56 70 1 290 770 1 525 520 620 125 40 35 1 200 28
Ekodesign 630 3 950 4 400 6 1,7 98,43 98,70 1,58 3,99 46 59 1 340 790 1 530 520 620 125 40 35 1 300 28

400
Základní 1350 5 400 6 210 6 1,5 98,15 98,41 1,73 4,12 57 71 1 320 850 1 405 670 770 125 40 35 1 250 28
Pokročilé 1 200 4 800 5 500 6 1,5 98,35 98,59 1,55 3,97 57 71 1 320 845 1 565 670 770 125 40 35 1 300 28
Ekodesign 750 4 950 5 500 6 1,5 98,46 98,73 1,55 3,97 47 60 1 340 860 1 630 670 770 125 40 35 1 450 28

500
Základní 1 600 6 600 7 600 6 1,4 98,19 98,46 1,70 4,10 57 71 1 320 850 1 505 670 770 125 40 35 1 400 28
Pokročilé 1 400 5 900 6 780 6 1,4 98,39 98,63 1,54 3,95 57 71 1 430 850 1 620 670 770 125 40 35 1 550 28
Ekodesign 900 5 750 6 400 6 1,4 98,56 98,81 1,46 3,88 48 61 1 400 880 1 640 670 770 125 40 35 1 650 28

630
Základní 1 900 7 900 9 085 6 1,3 98,29 98,54 1,62 4,03 58 72 1 430 870 1 600 670 770 125 40 35 1 650 28
Pokročilé 1 650 6 800 7 800 6 1,3 98,52 98,74 1,42 3,85 58 72 1 430 885 1 760 670 770 125 40 35 1 800 28
Ekodesign 1 100 6 850 7 600 6 1,3 98,64 98,88 1,39 3,82 49 62 1 400 880 1 760 670 770 125 40 35 1 850 28

800
Základní 2 300 9 500 10 925 6 1,1 98,37 98,61 1,55 3,96 59 73 1 430 870 1765 670 770 125 40 35 1 900 28
Pokročilé 2 000 8 000 9 200 6 1,1 98,62 98,82 1,33 3,77 59 73 1 500 890 1 810 670 770 125 40 35 2 150 28
Ekodesign 1 300 7 200 8 000 6 1,1 98,85 99,04 1,18 3,64 50 64 1 490 890 1 880 670 770 125 40 35 2400 28

1 000
Základní 2 600 11 000 12 650 6 1,0 98,50 98,72 1,44 3,87 60 74 1 500 1 000 1 950 820 1 000 125 40 35 2 300 40
Pokročilé 2 300 9 400 10 800 6 1,0 98,71 98,90 1,26 3,71 60 74 1 500 1 000 1 960 820 1 000 125 40 35 2 500 40
Ekodesign 1 550 8 100 9 000 6 1,0 98,96 99,13 1,08 3,55 51 65 1 630 1 020 1 950 820 1 000 125 40 35 3 050 40

1 250
Základní 2 900 13 000 14 950 6 0,9 98,59 98,81 1,38 3,81 62 76 1 500 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 650 40
Pokročilé 2 700 11 500 13 100 6 0,9 98,75 98,94 1,23 3,68 62 76 1 600 1 000 1975 820 1 000 125 40 35 2 850 40
Ekodesign 1 800 9 900 11 000 6 0,9 98,99 99,16 1,06 3,53 53 67 1 670 1 040 2 080 820 1 000 125 40 35 3 500 40

1 600
Základní 3 500 16 500 18 975 6 0,9 98,61 98,83 1,37 3,80 62 76 1 680 1 030 2 210 820 1 000 200 70 50 3 300 51
Pokročilé 3 100 14 000 15 800 6 0,9 98,83 99,01 1,17 3,63 62 76 1 680 1 025 2 265 820 1 000 200 70 50 3 450 51
Ekodesign 2 200 11 700 13 000 6 0,9 99,06 99,21 0,99 3,47 54 68 1 700 1 040 2 380 820 1 000 200 70 50 4 150 51

2 000
Základní 4 100 20 500 23 575 6 0,8 98,64 98,86 1,36 3,80 63 78 1 770 1 135 2 370 1 070 1 200 200 70 50 4 100 51
Pokročilé 4 000 16 000 18 000 6 0,8 98,91 99,07 1,08 3,55 63 78 1 830 1 140 2 420 1 070 1 200 200 70 50 4 250 51
Ekodesign 2 600 14 400 16 000 6 0,8 99,08 99,23 0,98 3,46 55 70 1 840 1 200 2 420 1 070 1 200 200 70 50 4 850 51

2 500
Základní 5 200 25 000 28 750 6 0,7 98,66 98,87 1,33 3,77 65 80 1 940 1 165 2 465 1 070 1 200 200 70 50 4 850 70
Pokročilé 5 000 19 000 21 850 6 0,7 98,94 99,09 1,05 3,53 65 80 1 940 1 170 2 470 1 070 1 200 200 70 50 5 000 70
Ekodesign 3 100 17 100 19 000 6 0,7 99,12 99,27 0,94 3,43 56 71 1 960 1 200 2 470 1 070 1 200 200 70 50 5 700 70

3 150
Pokročilé 5 600 21 000 24 150 8 0,6 99,06 99,19 1,09 4,41 66 81 2 160 1 200 2 510 1 070 1 200 200 70 50 6 300 70
Ekodesign 3 800 19 800 22 000 8 0,6 99,19 99,32 1,02 4,35 58 74 2 150 1 200 2 530 1 070 1 200 200 70 50 6 700 70

24 kV
Primární napětí až 24 kV
Odbočky +/- 2x2,5 %
Sekundární napětí 400 V
Skupina vektorů Dyn11-Dyn5
Frekvence 50 Hz
Třída izolace F/F
Stupeň krytí IP00

Vyhrazujeme si právo na změnu technických údajů bez oznámení.



16

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ  
skříně

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

160
Pokročilé 1 000 2 900 3 340 6 2 97,36 97,66 2,27 4,59 51 64 1 500 800 1 550 520 620 125 40 35 1 120 50

Ekodesign 460 2 880 3 190 6 2 97,77 98,16 2,17 4,51 42 54 1 600 850 1 600 520 620 125 40 35 2 900 50

250
Pokročilé 1 300 4 000 4 600 6 1,8 97,69 97,97 2,02 4,38 54 67 1 550 850 1 600 520 620 125 40 35 1350 50

Ekodesign 600 3 770 4 180 6 1,8 98,12 98,45 1,85 4,23 45 57 1 625 900 1 750 520 620 125 40 35 3 050 50

315
Pokročilé 1 500 4 600 5 290 6 1,7 97,89 98,14 1,86 4,24 56 70 1 600 850 1 700 520 620 125 40 35 1 600 50

Ekodesign 730 4 370 4 840 6 1,7 98,26 98,56 1,72 4,11 46 59 1 650 900 1 850 520 620 125 40 35 3 150 50

400
Pokročilé 1 650 5 000 5 750 6 1,5 98,18 98,40 1,62 4,02 57 71 1 650 900 1 820 670 770 125 40 35 1 900 60

Ekodesign 870 5 460 6 050 6 1,5 98,30 98,60 1,69 4,09 47 60 1 700 950 1 950 670 770 125 40 35 3 300 60

500
Pokročilé 1 950 6 000 6 900 6 1,4 98,26 98,47 1,56 3,97 57 71 1 700 900 1 850 670 770 125 40 35 2 100 60

Ekodesign 1 040 6 350 7 040 6 1,4 98,41 98,68 1,59 4,00 48 61 1 725 975 2 100 670 770 125 40 35 3 450 60

630
Pokročilé 2 200 7 000 8 050 6 1,3 98,40 98,60 1,46 3,88 58 72 1 730 950 2 000 670 770 125 40 35 2 450 60

Ekodesign 1 270 7 540 8 360 6 1,3 98,49 98,75 1,51 3,93 49 62 1 750 1 000 2 150 670 770 125 40 35 3 650 60

800
Pokročilé 2 700 8 200 9 430 6 1,1 98,51 98,68 1,36 3,80 59 73 1 750 1 000 2 100 670 770 125 40 35 2 850 60

Ekodesign 1 500 7 930 8 800 6 1,1 98,73 98,94 1,28 3,73 50 64 1 875 1 050 2 300 670 770 125 40 35 3 800 61

1 000
Pokročilé 3 300 10 500 12 075 7 1 98,49 98,67 1,45 4,30 60 74 1 800 1 100 2 350 820 1 000 125 40 35 3 200 61

Ekodesign 1 790 8 920 9 900 7 1 98,84 99,03 1,23 4,11 51 65 1 950 1 050 2 450 820 1 000 200 70 50 4 350 70

1 250
Pokročilé 3 700 13 000 14 950 8 1 98,53 98,72 1,52 4,79 62 76 1 850 1 100 2400 820 1 000 125 40 35 3 400 61

Ekodesign 2 070 10 910 12 100 8 0,9 98,88 99,06 1,29 4,59 53 67 2 000 1 100 2 600 820 1 000 200 70 50 5 000 70

1 600
Pokročilé 4 200 15 000 17 250 8 0,9 98,68 98,85 1,40 4,68 62 76 2 000 1 100 2 450 820 1 000 200 70 50 4 450 70

Ekodesign 2 530 12 890 14 300 8 0,9 98,96 99,13 1,21 4,52 54 68 2 050 1 100 2 650 820 1 000 200 70 50 5 450 70

2 000
Pokročilé 5 000 18 500 21 275 8 0,8 98,70 98,88 1,38 4,67 63 78 2 150 1 250 2 600 1 070 1 200 200 70 50 5 400 70

Ekodesign 2 990 15 860 17 600 8 0,8 98,98 99,15 1,20 4,51 55 70 2 200 1 200 2 650 1 070 1 200 200 70 50 6 250 70

2 500
Pokročilé 5 800 22 000 25 300 8 0,7 98,77 98,94 1,33 4,63 65 80 2 200 1 250 2 700 1 070 1 200 200 70 50 6 300 70

Ekodesign 3 570 18 830 20 900 8 0,7 99,03 99,19 1,16 4,47 56 71 2 300 1 200 2 750 1 070 1 200 200 70 50 6 500 90

3 150
Pokročilé 6 800 24 000 27 600 8 0,6 98,92 99,06 1,20 4,51 66 81 2 450 1 250 2 700 1 070 1 200 200 70 50 7 650 90

Ekodesign 4 370 21 810 24 200 8 0,6 99,10 99,24 1,09 4,41 58 74 2 350 1 200 2 800 1 070 1 200 200 70 50 7 400 90

Normy IEC 60076
Instalace Vnitřní
Nadmořská výška < 1 000 m
Typ chlazení AN
Materiál vinutí AL / AL
Teplota okolí 40° C
Nárůst teploty 100 / 100 K

Technické údaje

Na vyžádání je k dispozici speciální provedení transformátorů (změna okolní teploty/ změna vodiče hliník Al na měď Cu).



17

Jmenovitý výkon Provedení Po
Pcc

75 °C 
Pcc

120 °C
Vcc

75 °C
Io

Účinnost Pokles napětí
LpA LwA A B C P Q R S T Hmotnost

Typ  
skříně

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 1
zatížení 75 %

cosφ 1
zatížení 100 %

cosφ 0,9

zatížení 100 %

kVA W W W % % % % % % dB dB mm mm mm mm mm mm mm mm kg

160
Pokročilé 1 000 2 900 3 340 6 2 97,36 97,66 2,27 4,59 51 64 1 500 800 1 550 520 620 125 40 35 1 120 50

Ekodesign 460 2 880 3 190 6 2 97,77 98,16 2,17 4,51 42 54 1 600 850 1 600 520 620 125 40 35 2 900 50

250
Pokročilé 1 300 4 000 4 600 6 1,8 97,69 97,97 2,02 4,38 54 67 1 550 850 1 600 520 620 125 40 35 1350 50

Ekodesign 600 3 770 4 180 6 1,8 98,12 98,45 1,85 4,23 45 57 1 625 900 1 750 520 620 125 40 35 3 050 50

315
Pokročilé 1 500 4 600 5 290 6 1,7 97,89 98,14 1,86 4,24 56 70 1 600 850 1 700 520 620 125 40 35 1 600 50

Ekodesign 730 4 370 4 840 6 1,7 98,26 98,56 1,72 4,11 46 59 1 650 900 1 850 520 620 125 40 35 3 150 50

400
Pokročilé 1 650 5 000 5 750 6 1,5 98,18 98,40 1,62 4,02 57 71 1 650 900 1 820 670 770 125 40 35 1 900 60

Ekodesign 870 5 460 6 050 6 1,5 98,30 98,60 1,69 4,09 47 60 1 700 950 1 950 670 770 125 40 35 3 300 60

500
Pokročilé 1 950 6 000 6 900 6 1,4 98,26 98,47 1,56 3,97 57 71 1 700 900 1 850 670 770 125 40 35 2 100 60

Ekodesign 1 040 6 350 7 040 6 1,4 98,41 98,68 1,59 4,00 48 61 1 725 975 2 100 670 770 125 40 35 3 450 60

630
Pokročilé 2 200 7 000 8 050 6 1,3 98,40 98,60 1,46 3,88 58 72 1 730 950 2 000 670 770 125 40 35 2 450 60

Ekodesign 1 270 7 540 8 360 6 1,3 98,49 98,75 1,51 3,93 49 62 1 750 1 000 2 150 670 770 125 40 35 3 650 60

800
Pokročilé 2 700 8 200 9 430 6 1,1 98,51 98,68 1,36 3,80 59 73 1 750 1 000 2 100 670 770 125 40 35 2 850 60

Ekodesign 1 500 7 930 8 800 6 1,1 98,73 98,94 1,28 3,73 50 64 1 875 1 050 2 300 670 770 125 40 35 3 800 61

1 000
Pokročilé 3 300 10 500 12 075 7 1 98,49 98,67 1,45 4,30 60 74 1 800 1 100 2 350 820 1 000 125 40 35 3 200 61

Ekodesign 1 790 8 920 9 900 7 1 98,84 99,03 1,23 4,11 51 65 1 950 1 050 2 450 820 1 000 200 70 50 4 350 70

1 250
Pokročilé 3 700 13 000 14 950 8 1 98,53 98,72 1,52 4,79 62 76 1 850 1 100 2400 820 1 000 125 40 35 3 400 61

Ekodesign 2 070 10 910 12 100 8 0,9 98,88 99,06 1,29 4,59 53 67 2 000 1 100 2 600 820 1 000 200 70 50 5 000 70

1 600
Pokročilé 4 200 15 000 17 250 8 0,9 98,68 98,85 1,40 4,68 62 76 2 000 1 100 2 450 820 1 000 200 70 50 4 450 70

Ekodesign 2 530 12 890 14 300 8 0,9 98,96 99,13 1,21 4,52 54 68 2 050 1 100 2 650 820 1 000 200 70 50 5 450 70

2 000
Pokročilé 5 000 18 500 21 275 8 0,8 98,70 98,88 1,38 4,67 63 78 2 150 1 250 2 600 1 070 1 200 200 70 50 5 400 70

Ekodesign 2 990 15 860 17 600 8 0,8 98,98 99,15 1,20 4,51 55 70 2 200 1 200 2 650 1 070 1 200 200 70 50 6 250 70

2 500
Pokročilé 5 800 22 000 25 300 8 0,7 98,77 98,94 1,33 4,63 65 80 2 200 1 250 2 700 1 070 1 200 200 70 50 6 300 70

Ekodesign 3 570 18 830 20 900 8 0,7 99,03 99,19 1,16 4,47 56 71 2 300 1 200 2 750 1 070 1 200 200 70 50 6 500 90

3 150
Pokročilé 6 800 24 000 27 600 8 0,6 98,92 99,06 1,20 4,51 66 81 2 450 1 250 2 700 1 070 1 200 200 70 50 7 650 90

Ekodesign 4 370 21 810 24 200 8 0,6 99,10 99,24 1,09 4,41 58 74 2 350 1 200 2 800 1 070 1 200 200 70 50 7 400 90

36 kV
Primární napětí až 36 kV
Odbočky +/- 2x2,5 %
Sekundární napětí 400 V
Skupina vektorů Dyn11-Dyn5
Frekvence 50 Hz
Třída izolace F/F
Stupeň krytí IP00

Vyhrazujeme si právo na změnu technických údajů bez oznámení.



18

Svět spolehlivosti
více než 100 000 instalací

Společnost Tesar symbolizuje od roku 1979 inovaci a prvotřídní kvalitu.

Více než 100 000 jednotek provozovaných po celém světě: to 
je vizitka společnosti Tesar. Společnost Tesar je se svou kon-
strukcí, kvalitou a výzkumem a vývojem, které neustále zlep-
šuje, na trhu již od roku 1979. V roce 1983 byla společnost 
Tesar první společností, která se zabývala studiem a zkouše-
ním chování transformátoru při požáru. 

V roce 2004 byla společnost Tesar jednou z prvních výrobců 
na celém světě, kteří dosáhli kvalifikace E2 C2 F1 (zkouška 
vlivu na životní prostředí, klimatická a protipožární zkouška) a 
v roce 2013 splnila podmínku E3 pro instalaci transformátorů 
ve větrných elektrárnách. 

A stále ještě v roce 2014, v předstihu před normou, bylo 
úspěšně zkouškou ověřeno elektrické chování transformáto-
ru při požáru s kvalifikací F1. 
Rok 2014 byl ukončen získáním zkoušky, která překračovala 
normy C2: skladování a přeprava do -50 °C.

Naše transformátory zalévané pryskyřicí



19

Zvláštní provedení
Pro zvláštní aplikace

Společnost Tesar je podporuje pomocí zvláštních transformátorů.

Výrobce kromě standardních distribučních transformátorů v 
provedení vodiče
vn cívka hliník / nn cívka hliník
vn cívka měď / nn cívka hliník
vn cívka hliník / nn cívka meď
vn cívka meď / nn cívka meď
dále nabízí:
6pulzní, 12pulzní, 18pulzní a 24pulzní usměrňovací transfor-
mátory vhodné pro trakční a průmyslové aplikace.

Invertní transformátory pro fotovoltaické aplikace.

Výkonové transformátory zalévané pryskyřicí do 25 MVA – 
36 kV.
Jednofázové transformátory.



20

Kovové kryty
Poskytují ochranu proti pevným předmětům a kapalinám a 
zabraňují obsluze v přímém kontaktu s částmi pod napětím. 
Jsou navrhovány plně na míru a vyrobeny pro jakýkoli druh 
instalace.

Obecné charakteristiky
• Ocelový plech ošetřen žárovým zinkem
• Barva RAL 7032
• Otvory pro průchod kabelů vn/nn z horní nebo spodní 

strany
• Namontovaný na transformátor nebo na podlahu

Volitelné příslušenství
• Kabelové skříně vn/nn s nebo bez destiček kabelových 

ucpávek / těsnění
• Skříň pro pomocná připojení
• Mechanické blokování AREL
• Kabelové podpěry
• Vedení nn sběrnic do boční strany (nahoře/dole)

Kovové kryty
Pro maximální ochranu

Kovový kryt



21

Stupeň krytí Pevné předměty Kapaliny Instalace

IP21 Ochrana proti pevným předmětům 12 mm Ochrana proti svisle padajícím kapkám vody Vnitřní

IP31 Ochrana proti pevným předmětům 2,5 mm Ochrana proti svisle padajícím kapkám vody Vnitřní

IP23 Ochrana proti pevným předmětům 12 mm Chráněno před přímo stříkající vodou do 60° od svislice Vnitřní/venkovní

skříně A B C Hmotnost

 mm mm mm kg

25 1 800 1 200 1 760 245

28 2 000 1 200 2020 280

40 2 200 1 200 2 350 400

41 2 200 1 200 2 550 450

50 2 500 1350 2 500 500

51 2 500 1350 2 650 550

60 2 700 1 550 2 500 600

61 2 700 1 550 2 650 650

70 3 000 1 550 3 000 850

90 3 300 1 850 3 000 1 050

Výkres kovového krytu

A

C

B

1W1U 1V

Celkové rozměry

Kryt může být dodán namontovaný na transformátoru nebo v samostatné sadě.



22

Naše příslušenství
Transformátor vybavujeme přesně podle potřeb

Různá prostředí a aplikace mají různé potřeby. Z tohoto důvodu společnost 
Tesar nabízí širokou škálu příslušenství – abychom vždy měli perfektní řešení 
pro naše zákazníky.

Zařízení pro ovládání teploty TSX1

Elektronická jednotka pro ovládání teploty transformátorů 
zalévaných pryskyřicí. 
• Obsahuje 4 analogové vstupní kanály pro sledování teplo-

ty vinutí a magnetického jádra
• Obsahuje 4 výstupní relé (ventilátory, alarm, vypnutí a 

obecný alarm)
Teplota je sledována pomocí PT 100 Ω. Teplotní prahové hod-
noty TSX1 jsou plně nastavitelné. TSX1 je také k dispozici se 
sériovým portem RS485 – protokol RTU MODBUS (TSX1s).

Zařízení pro ovládání teploty TSX3

Elektronická jednotka pro ovládání teploty transformátorů 
zalévaných pryskyřicí.
• Obsahuje 4 analogové vstupní kanály pro sledování teplo-

ty vinutí a magnetického jádra
• Obsahuje 4 výstupní relé (ventilátory, alarm, vypnutí a 

obecný alarm) 
Teplota je sledována pomocí PTC.

Zařízení pro ochranu ventilátoru TSX6c

Elektronická jednotka pro ochranu a ovládání ventilačního 
systému. 
• Obsahuje 2 digitální vstupy pro aktivaci ventilačního 

systému
• Obsahuje 2 výstupní signály pro signalizaci špatného fun-

gování ventilátorů
• Obsahuje 6 napájecích zdrojů vybavených magneticko-te-

pelným relé
Prostřednictvím relé TSX6c jsou ventilátory neustále sledo-
vány a chráněny.



23

Antivibrační podložky

Antivibrační podložky představují inteligentní a kompaktní 
řešení, které snižuje vibrace a hladinu hluku transformátoru. 
Zabraňují přenosu vibrací transformátoru do okolního pro-
středí.

Svodiče přepětí vn

Primární ochrana proti atmosférickým a spínacím přepětím. 
Vhodné a spolehlivé řešení pro prodloužení životnosti trans-
formátoru. Velmi doporučeno instalovat tam, kde se předpo-
kládá vysoká četnost úderů blesků.

Ventilační lišty

Chladicí systém s ventilátorem snižuje provozní teplotu trans-
formátoru a umožňuje dočasné nebo nepřetržité zvyšování 
výkonu transformátoru. Ventilační systém, který se skládá ze 
dvou axiálních ventilátorů, z nichž každý má tři motory, může 
zvýšit jmenovitý výkon transformátoru až o 140 %.

Snímače PT 100 Ω a PTC 

Zajišťují sledování teploty v reálném čase. V každém vinutí nn 
je nainstalován jeden snímač PT 100 Ω. Ke sledování teploty 
magnetického jádra lze nainstalovat další snímač PT 100 Ω. 
Snímače teploty jsou zapojeny do skříně pro pomocná při-
pojení nainstalované na kovovém rámu transformátoru. Na 
každém vinutí nn jsou instalovány dva snímače PTC , které 
vysílají signál, když jsou dosaženy konkrétní prahové hodno-
ty alarmu a teploty vypnutí. Snímače teploty jsou zapojeny 
do skříně pro pomocná připojení nainstalované na kovovém 
rámu transformátoru.



24

Popis a charakteristiky
1. Svorkovnicová skříň pro pomocná připojení
2. Snímače PT 100 nebo PTC ve vinutí nn
3. Připojení vn
4. Přepínač odboček vn
5. Rám magnetického jádra

6. Připojení nn
7. Zdvihací oka
8. Vinutí vn
9. Magnetické jádro
10. Vinutí nn
11. Podvozek s obousměrnými kolečky

Popis a charakteristiky

Instalace

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



25

Nízké provozní náklady
Nízké ztráty v magnetickém jádře a vinutí snižují náklady na 
provoz.

Rámy
Žárově pozinkované rámy zajišťují nejlepší výkon ve znečiště-
ném prostředí.

Vysoká spolehlivost
Vyspělá technologie používaná v procesu výroby vinutí po-
skytuje výrobku vysokou úroveň spolehlivosti.

Maximální bezpečnost
Pryskyřice a izolační materiály používané při návrhu a kon-
strukci transformátorů společnosti Tesar zaručují vysokou 
úroveň samozhášecích vlastností a nízké emise toxických ply-
nů.

Není potřeba provádět údržbu
Transformátory společnosti Tesar zalévané pryskyřicí jsou 
navrženy tak, aby odolaly nejhorším klimatickým podmínkám 
a vlivům prostředí. Preventivní údržba se skládá z jednodu-
ché vizuální kontroly.

Není potřeba provádět údržbu

Hlavní vlastnosti



26

Společnost Tesar je hrdá na to, že může prohlašovat, že je 
plně schválena laboratoří CESI a že má působivé portfolio ru-
tinních, typových a zvláštních zkoušek, které splňují platné 
normy IEC nebo jiné metody dohodnuté se zákazníkem. 

Měřicí přístroje společnosti Tesar jsou trvale sledovány a 
udržovány v plně kalibrovaném stavu. Kalibrační protokoly 
jsou k dispozici na vyžádání. Společnost Tesar je certifikována 
podle norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001.

Certifikovaná kvalita
s působivým portfoliem

Velký rozdíl v kvalitě výroby, kontrole a výsledku

Certifikováno podle nejnovějších norem



27

Norma IEC 60076-11 vyžaduje, aby byly transformátory cer-
tifikovány pro třídy prostředí, klimatu a chování při požáru. 
Společnost Tesar, jako jedna z prvních po celém světě, splnila 
v roce 2004 požadavky všech tříd s klasifikacemi E2-C2-F1.

Třída prostředí E
• E2: Transformátor je vystaven značným vlivům kondenza-

ce a velké kontaminace /znečištění nebo obojímu.
• E3: Transformátor je vhodný pro instalaci tam, kde se 

předpokládají nejhorší podmínky prostředí překračující 
meze stanovené třídou E2.

Třída klimatu C
• C2: Skladování, přeprava a provoz transformátoru je mož-

ný až do -25 °C.
• Společnost Tesar překročila meze třídy C2 zkoušením 

transformátoru při -50 °C, což dokazuje, že je vhodný pro 
extrémní klima.

Třída chování při požáru F
F1: Transformátor se používá v prostředí s nebezpečím požá-
ru, takže je povinné nabízet snížené riziko hořlavosti. Vznícení 
transformátoru musí být uhašeno transformátorem.

Třídy E-C-F

Transformátory společnosti Tesar zalévané pryskyřicí pro všechny klimatické podmínky.

Transformátor společnosti Tesar během klimatické zkoušky



28

Nad rámec zkoušky F1
Výsledek analýzy a zkoušení chování transformátoru po 
zkoušce F1 (ohněm) byl kladný: po požáru je transformátor 
společnosti Tesar ve stavu, ve kterém jej lze bez problémů 
provozovat.

Elektromagnetická analýza
Úroveň elektromagnetické emise elektrického zařízení musí 
být udržována pod kontrolou vzhledem k mezi, která je sta-
novena zákonem, a především vzhledem ke zdraví lidí pracu-
jících nebo žijících v okolí zařízení. Transformátory Tesar více 
než splňují mez 10 μT stanovenou nařízením DPCM ze dne 8. 
7. 2003. 

Intenzita magnetického pole může být ale ještě dodatečně 
snížena tím, že je transformátor vybaven kovovým krytem.

Nad rámec norem

Inovativní, účinný a spolehlivý

Certifikát CESI Chování při požáru



29

Elektromagnetická analýza

4,0
EMC Measurement - 3 uT - 2500 kVA

3,0

1,0

2,0

0,0

m
]

VW U

-1,0

Y 
[m

-3,0

-2,0

-4,0

,

-5,0
-5,0 -4,0 -3,0 -2,0 -1,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

X [m]

3uT - H=1m - TR 3uT - H=1m - TR+Enclosure
Box Transformer

Background noise: 0.1 uT

Nejvyšší kvalita



Tesar S.r.l. 
Località Chiaveretto 37 / B,  
IT-52010 Subbiano - Arezzo

T +39 0575 3171 
F +39 0575 317201

info@tesar.eu 
www.tesar.eu

Ve
rz

e:
 3

10
20

18

Zastoupení pro Českou republiku a Slovensko

EL-INSTA ENERGO s.r.o. 
Žižkova 427
664 62 Hrušovany u Brna
Česká republika
+420 777 550 189
el-insta@el-insta.cz
www.el-insta.cz


